3
7

РЕШЕНИЕ

28 января 2016 года                                                                                     № 3/17
г. Абинск

О проведении Дня молодого избирателя на территории муниципального образования Абинский район
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», письма избирательной комиссии Краснодарского края от 12 января 2016 года № 01-08/10 и решения территориальной избирательной комиссии Абинская от 15 января  2016 года № 2/11 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Абинская на 2016 год», территориальная избирательная комиссия Абинская решила:

1. Провести в период с 1 по 21 февраля 2016 года на территории муниципального образования Абинский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального образования Абинский район (прилагается).

3. Направить настоящее решение управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район, управлению культуры администрации муниципального образования Абинский район, главам городских и сельских поселений Абинского района.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская).
5. Контроль за выполнением пунктов 3 и 4 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Е.А. Демидову.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Абинская В.В. Китаева.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Абинская

	подпись

	В.В. Китаев

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии  Абинская
	подпись

	Е.А. Демидова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной комиссии Абинская

от 28 января 2016 года № 3/17

План проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя на территории муниципального образования Абинский район
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Районный конкурс разгадывания кроссвордов на тему избирательного права и избирательного процесса
	с 1 по 25 февраля
	ТИК Абинская

	2
	Ролевые игры «Выборы президента школы, класса»
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	3
	Викторины
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	4
	Диспуты
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	5
	Политинформации («Избирательное право разных стран (времен) России»
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	6
	Беседы с приглашенными представителями партий, общественных движений
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	7
	Освещение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в СМИ, на официальных сайтах школ, ИМЦ
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	8
	Муниципальный конкурс официальных сайтов школ на лучшее оформление интернет–страницы, посвященной,  Дню молодого избирателя
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район,
МКУ ДПО ИМЦ

	9
	Библиотечные выставки,  посвященные Дню молодого избирателя
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район

	10
	Муниципальный конкурс кроссвордов в области избирательного законодательства и избирательного процесса (положение размещено на интернет – сайте МКУ «ИМЦ ДПО, раздел «Воспитательная работа»)
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район,

МКУ ДПО ИМЦ

	11
	Муниципальные конкурсы:

- на лучший слоган, посвященный выборам;

- на лучшую частушку, посвященную выборам. (положение размещено на интернет – сайте  МКУ «ИМЦ ДПО», раздел «Воспитательная работа»)
	с 1 по 21 февраля
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район,

МКУ ДПО ИМЦ

	12
	«Закон один для всех» - информационная выставка по правовым вопросам

	с 1 по 21 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района, МБУК «Федоровский КДЦ»

	13
	Книжно-иллюстрированная выставка «Будущее России зависит от Вас»

	с 1 по 21 февраля

	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБУК «Мингрельская библиотека»

	14
	«Выборы - история и современность» - выставка
	с 1 по 21 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района, МБУК «Федоровская библиотека»

	15
	Книжная выставка «Я гражданин России»
	с 3 по 21 февраля
	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорская библиотека»

	16
	«Я – молодой избиратель» - книжная выставка
	с 12 по 16 февраля

	администрация Абинского городского поселения Абинского района, МБУК «Абинская библиотека»

	17
	«Выбираем будущее вместе»  - книжная выставка,  обзор литературы
	с 14 по16 февраля

	администрация Абинского городского поселения Абинского района, МБУК «Абинская библиотека»

	18
	Тематическая выставка по истории выборов и избирательному праву
	с 15 по 21 февраля

	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБУК «Мингрельская библиотека»

	19
	«Я и мое будущее» - круглый стол

	1 февраля

	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района, МБУК «Федоровский КДЦ»

	20
	«Избиратель нового века» - памятка молодого избирателя
	4 февраля
	администрация Ахтырского городского поселения Абинского района, МБУК «Ахтырская библиотека»

	21
	«Думай, действуй, выбирай» - дискуссия

	5 февраля

	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорский КДЦ»

	22
	Игра «Что? Где? Когда?»
	5 февраля
	управление по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район, МКУ «КМЦ»

	23
	Классный час  «Право выбирать»
	5 февраля
	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБОУ СОШ № 6

	24
	Диспут на тему:

«мои права и обязанности!»
	5 февраля
	администрация Варнавинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Варнавинский КДЦ»

	25
	Акция ко Дню молодого избирателя «Будущее за нами»
	6 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МАУ «Холмский КДЦ»

	26
	Заседание клуба молодой политик
	8 февраля
	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорский КДЦ»

	27
	«Участие в выборах – право каждого» - беседа-диалог
	9 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МБУ «Холмская библиотека»

	28
	Подготовка информационных буклетов для молодых избирателей «Ты выбираешь свой завтрашний день», «Твои избирательные права»
	10 февраля
	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБУК «Мингрельская библиотека»

	29
	Игра «Зимняя лига дебатов 2016» (для участников молодежного движения «Регион 93»)
	10 февраля
	управление по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район, МКУ «КМЦ»

	30
	«Выборы в реальном времени» - брейн-ринг
	11 февраля

	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МБУ «Холмская библиотека»

	31
	«Выборы  реальном времени» час информации
	11 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МБУ «Холмская библиотека»

	32
	«Время с пользой для себя» - диспут с презентацией. Встреча с официальными лицами. Викторина «Я гражданин и патриот своей родины
	12 февраля
	администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Ольгинский КДЦ»

	33
	«Выбор за Вами» час информации
	12 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МБУ «Холмская библиотека»

	34
	Круглый стол:

«Мы – Россияне!»
	12 февраля
	администрация Варнавинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Варнавинский КДЦ»

	35
	Заседание клуба «Молодая семья»
	12 февраля
	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорский КДЦ»

	36
	«Знатоки избирательного права» - деловая игра
	13 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района, МБУК «Абинская библиотека»

	37
	Заседание в клубе «Молодой политик»,
«Мои первые выборы!» - круглый стол с участием депутатов Совета Абинского городского поселения и  председателя ТИК Абинская
	14 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района,
МБУ Абинского городского поселения «Центр по физической культуре, массовому спорту и работе с молодёжью»

	38
	Конкурс плакатов «Голосует молодежь»
	14 февраля

	администрация Абинского городского поселения Абинского района,

МБУ Абинского городского поселения «Центр по физической культуре, массовому спорту и работе с молодёжью»

	39
	Викторина на знание избирательного права в России
	14 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района,

МБУ Абинского городского поселения «Центр по физической культуре, массовому спорту и работе с молодёжью»

	40
	Интеллектуальный тест «Смогу ли я стать главой города?»
	14 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района,

МБУ Абинского городского поселения «Центр по физической культуре, массовому спорту и работе с молодёжью»

	41
	«Я гражданин, а это значит…» - круглый стол с молодыми избирателями
	15 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района, МБУК «Абинская библиотека»

	42
	«Право избирать и быть избранным» правовая игра
	15 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МБУ «Холмская библиотека»

	43
	«Сделай свой выбор» - информационная выставка
	16 февраля
	администрация Ахтырского городского поселения Абинского района, МБУК «Ахтырская библиотека»

	44
	«Сделай свой выбор» - тематическая программа
	16 февраля
	администрация Ахтырского городского поселения Абинского района, МАУ «Ахтырский КДЦ»

	45
	«День молодого избирателя» - тематическая познавательная программа для подростков и молодежи
	16 февраля
	администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Ольгинский КДЦ»

	46
	«Мы информируем – выбор за Вами!» - час информации

	17 февраля

	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорская библиотека»

	47
	«Россия – твоя судьба! Сделай правильный выбор!» - час информации

	17 февраля

	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорская библиотека»

	48
	«Если бы я был депутатом?» - конкурс сочинений
	17 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района

	49
	«Право выбора» - День молодого избирателя. Встреча-диспут о правах и обязанностях
	17 февраля
	администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Ольгинский КДЦ»

	50
	«Пришло время выбирать» викторина
	17 февраля
	администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Ольгинская библиотека»

	51
	«Организация выборов: как это происходит» встреча с председателем территориальной комиссии
	18 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района, МБУК «Федоровский КДЦ»

	52
	«Я – молодой избиратель» - деловая игра

	18 февраля

	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБУК «Мингрельский КДЦ»

	53
	Открытое заседание молодежного политического клуба «Техноизба» (квест «Выборы всерьез»)
	18 февраля
	управление по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район, МКУ «КМЦ»

	54
	«Закон на нашей земле» - правовая  игра
	18 февраля
	администрация Абинского городского поселения Абинского района, МБУК «Абинская библиотека»

	55
	«Страна в которой я буду жить» - правовой диалог
	18 февраля
	администрация Ахтырского городского поселения Абинского района, МБУК «Ахтырская библиотека»

	56
	Задание в клубе «Молодой политик» - «Восемнадцатилетний депутат: за и против!»
	18 февраля
	администрация Холмского сельского поселения Абинского района, МАУ «Холмский КДЦ»

	57
	Час правовой культуры «Сегодня ученик-завтра избиратель»
	18 февраля
	администрация Мингрельского сельского поселения Абинского района, МБУК «Мингрельская библиотека»

	58
	«Мозговой штурм» - интеллектуальная игра на знание избирательного права

	19 февраля
	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорский КДЦ»

	59
	«Будущее России за Вами!» - час молодого избирателя
	19 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района, МБУК «Федоровская библиотека»

	60
	«В избиратели пойду, пусть меня научат» - час молодого избирателя
	19 февраля
	администрация Федоровского сельского поселения Абинского района

	61
	Игра разума:

«Думай!

Действуй!

Выбирай!»
	19 февраля
	администрация Варнавинского сельского поселения Абинского района, МБУК «Варнавинский КДЦ»

	62
	Викторина среди учащихся среднеобразовательных школ на тему «Избирательное право»
	19 февраля
	администрация Светлогорского сельского поселения Абинского района, МБУК «Светлогорский КДЦ»

	63
	Конкурс «Свободный микрофон»
	20 февраля
	управление по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район, МКУ «КМЦ»